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Türk Kütüphaneciliği Dergisi'nin, yitirdiğimiz Prof. Dr. Osman Ersoy anısına dü
zenlenen bu özel sayısında benim de bir yazıma yer verilmek istendiği bildirildi
ğinde Sayın Hocamla ortak ilgi alanımız olan halk kütüphaneleri üzerine son bir 
bilimsel makale mi yoksa kısa bir anısal söyleşi mi yazsam ikilemini bir süre ya
şadıktan sonra ikisini de kaleme almaya karar verdim. Aşağıda beni öğrencilik 
yıllarıma geri götüren satırları bulacaksınız.

Hukukçu, sosyolog ya da gazeteci mi olsam derken, bir yandan ailemi des
tekleyip üniversite yaşamını da kaçırmamanın tek yolunun Dil ve Tarih Coğraf
ya Fakültesi'nin gece programından geçtiğini fark ettiğim anda tercihim Kütüp
hanecilik Bölümü olmuştu. Lisede en sevdiğim ders İngilizce iken İngiliz Dili ve 
Edebiyatını değil de Kütüphanecilik Bölümü'nü seçişim herhalde kitap okumaya 
olan tutkumdan kaynaklanmıştı. Bu karar Sayın Hocam ile yollarımızın keşisme- 
sine de vesile oldu.

Yıl 1967, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi (DTCF) Kü
tüphanecilik Bölümü Başkanı Prof. Dr. Osman Ersoy idi. O yıl profesör olduğu
nu Bilgi Evinin Çınarı: Kütüphanecilik Alanının Türkiye'deki İlk Profesörü (Ke- 
seroğlu, Armağan ve Keser, 2005, s. 132) adlı kitaptan daha yeni öğrendim. Bel
li bir mesleğe yönelik olarak uzmanlaşmış kütüphaneciler yetiştirilmesini hedef
leyen dönemin programında ilk iki yılda Bölümden sadece 5 saat ders alınırken, 
Ankara Üniversitesi'nin herhangi bir fakültesinin herhangi bir bölümüne iki yıl 
süre ile devam edilmesi öngörülüyordu. Biz çalışan gececi öğrenciler için diğer 
fakültelerden bir seçim yapmak zordu, ama nedense gündüz öğrencileri de 
DTCF'den bir bölüm seçmeyi yeğliyorlardı. Seçtiğimiz bölüm hangisi olursa ol
sun, sonuçta kendi bölümümüzde geçen zaman gerçekten sınırlı idi ve yardımcı 
bölümün dersleri ağırlık kazanıyordu. Ev, iş ve iki bölümden oluşan dörtgende 
köşe kapmaca oyununu aratmayan bir tempoda koştururken Sayın Hocamla ya
kın bir diyalog kurabildiğimi söyleyemem. Bize Kütüphaneciliğe Giriş dersine 
gelirdi. Anımsadığım kadarı ile kütüphanelerin tarihçesi ile başlamıştı programa. 
Ancak ders programı çerçevesinde öğrettiklerinden çok, o dönemde Öğrenci Der
neği olarak etkinlikler yürüten KEK (Kütüphanecilik Enstitüsü Klubü) ten heye- 
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canla söz edişi ve bize meslek bilinci, bir meslek grubuna ait olma bilinci aşıla
ma çabalarının belleğimde daha derin bir iz bırakmış olduğunu belirtmek isterim.

Kasım 1967'de bir yandan üniversiteye, bir yandan da PTT Genel Müdürlü- 
ğü'nde iş yaşamıma adım atmıştım. Birkaç ay sonra bir gün Hocam beni odasına 
çağırarak, “madem ki kütüphaneci olacaksın, bir kütüphanede çalışman daha iyi 
olmaz mı”, dedi. Ziraat Fakültesi Kütüphanesi'nin eleman alacağını söyleyerek, 
başvurabileceğimi belirtti. Bir Kamu İktisadi Teşkilatından devlet memurluğuna 
geçişin yıllık gelirimde % 25 azalmaya yol açacağından habersiz Mayıs 1968'de 
Ziraat Fakültesi Kütüphanesi'nde çalışmaya başladım. Ama ödülümü gerek öğ
rencilik yıllarımda bir kütüphanede deneyim kazanmış olmam ve Ankara Üniver
sitesi çevresinde güven yaratmış olmamın sonucunda henüz 21 yaşında, mezun 
olduğum yıl Veteriner Fakültesi Kütüphane Müdürlüğü'ne atanmamla, gerekse 
hala yoldaşım olan eşimi orada tanıyarak almış oldum.

Mutlaka daha önce pek çok görüşmelerimiz olmuştur, ama belleğimde yer 
etmiş olan Sayın Hocamın kapısını çalıp görüşme talebinde bulunuşum, dördün
cü yılın son günlerine denk gelir. Gönlümden asistan olarak bölümde kalmak ge
çerken bizim mezuniyet sınavlarına bir hafta kala asistanlık sınavı açılacağına da
ir ilanı görünce salt kendim için değil, dönemimizin tüm öğrencileri adına hak
sızlığa uğramışlık duygusuna kapılmış ve soluğu odasının kapısında almıştım. 
“Hocam, demek ki bizim dönemden kimseyi asistanlığa uygun bulmuyor ve bize 
şans tanımak istemiyorsunuz” diyerek yaşadığım kırgınlık ve düş kırıklığını söz
cüklere dökmüştüm. Şaşkınlıkla “Siz asistan olarak kalmak mı istiyordunuz?” di
ye sormuştu. Şimdi yılların deneyimi ile geriye, o güne baktığımda konuya yak
laşımımın baştan sona ne kadar naif olduğunu düşünerek gülümsüyorum.

Hocamla bütünleşen bir olgu mesleki toplantılara katılımdır. Yaşının çok 
ilerlemesi nedeniyle katılamadığını sandığım son yıllar bir kenara bırakılırsa Ho
camızın katılmadığı mesleki toplantı herhalde parmakla sayılacak kadar azdır. Bir 
insan mesleğini bu kadar mı yaşamının merkezine koyar... Hocamızın o toplan
tılarda, itiraf etmeliyim ki benim o dönemlerde bugünkü kadar takdir edemedi
ğim önemli bir rolü vardı. Bazen görüş ayrılıkları nispeten sertleşen tartışmalara 
yol açabilmekteydi ve işte o noktada, genelde toplantıyı yürütme görevini de üst
lenmiş olan Hocamız, bir fıkra ile gerginliği ortadan kaldırıverirdi. Biz gençlik 
heyecanı ile Hoca fıkrayı bitirse de konuya dönsek diye sabırsızlanırken; O, fık
rasını tadını çıkararak ağır ağır anlatır ve bu arada gerçekten sinirler de büyük öl
çüde gevşerdi.

Türk Kütüphaneciler Derneği Başkanlığı'nı yürüttüğüm dönemde Derneğe 
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reklam geliri sağlama çabalarımıza bir kuruluştan reklam almamıza yardımcı ola
rak yaptığı katkıyı anmadan geçemem.

Hocamla aynı kenten değiliz ama ikimiz de doğuluyuz, Anadolu'yuz. Artvin 
ve Erzurum 40 yıl işgal altında kalmış olma yazgısını paylaşmış kentlerdir. Bu dö
nemin yöre insanının dokusunu etkilemiş olabileceğini düşünürüm. Belki de sert 
iklimi olan bu coğrafyada zor koşullar altında yetişmekten kaynaklanan belli karak
teristik özellikler söz konusudur. Örneğin anneannemde ve babamda gözlemledi
ğim dirayet ve itidali Hocam'da da gözlemlemişimdir. Gençlik heyecanı ile yapılan 
heyecanlı sert çıkışlara karşı ters tepkiler vermeksizin, “çocuğum” diye başlayan 
tümcelerle konuya serinkanlı bir yaklaşım getirir ve sükuneti sağlardı.

Gönlümden geçtiği gibi bilim insanı olamadıysam da kişisel mesleki çalış
malarla araştırma, yazma, paylaşma özlemimi büyük ölçüde karşılayabildim. 
Mezun olduğum günlerde Türk Kütüphaneciler Derneği Ankara Şubesi Kütüpha
necilik adını taşıyan bir dergi yayınlıyordu. TBMM Kütüphanesi Müdürlüğü'n- 
den emekli olan devre arkadaşım İsmet Baydur'un ricası üzerine dergiye katkı 
yapmam gündeme geldiğinde bir çeviriyi takiben 1972 yılında ilk özgün yazım “ 
Kitap Yasası ve Düşündükleri” başlığı altında bu dergide yayınlanmıştı (Alpay, 
1972, ss. 2-4). TKD Ankara Şubesi'nin dergilerini dijitalleştirerek web sitesine 
koyması üzerine 36 yıl sonra tekrar gün yüzüne çıkan bu yazı, halk kütüphane
lerinin sosyo-ekonomik işlevleri konusunu işliyordu. Kullanılan tekniklerin aziz
liği ile 1972 tarihinin 1912'ye dönüşmesi gibi sorunlar söz konusu olsa da diji- 
talleştirme ile yılların mesleki birikiminin kolayca erişilebilir duruma gelmesi 
çok yararlı olmuştur. 36 yıl önce ilk özgün yazımda işlediğim konuya, geçmiş yıl
larda zaman zaman makalelerde, Internet veya Kütüphane Haftaları'nda yaptığım 
konuşmalarda ve Avrupa Birliği Projeleri olan PULMAN ve CALIMERA çalış
maları boyunca olduğu gibi bir kez daha elinizdeki derginin bilimsel bölümünde 
yer alan makalemle, bu kez Sayın Hocamın anısına dönüş yapmış bulunuyorum. 
Bu yazıları karşılaştıranlar 36 yılda çok da yol alamadığımızı farkederek benim 
hüznümü paylaşabilirler (Aslan, 1997, 1998, 2000, 2003, 2005). Ama bu, gelece
ğe olan inancımızı hiç bir zaman sarsmamalı ve biz inandıklarımızı tekrar tekrar 
ifade etmekten yorulmamalıyız. Kimbilir, Hocamızın Halk Kütüphaneleri dersle
rinde sık sık andığı ve halen kütüphanesi kapatılmış olan Çemişgezek belki bir 
gün gerçek anlamda kütüphane hizmetine kavuşur ve kütüphaneciler orada hiz
met vermek için yarışırlar. İnsan hayal ettiği müddetçe yaşar.

Yaşama gülerek bakışına gıpta ettiğim Sayın Hocam, mekanınız cennet, ru
hunuz şad olsun.
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